[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_28_» ​​​​___07___ 2025 г.    №_505_

                г.Чебаркуль

Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в администрации Чебаркульского городского округа
В целях повышения результативности работы с письменными и устными обращениями граждан и усиления контроля за их исполнением, созданием единой системы работы с обращениями граждан в администрации Чебаркульского городского округа в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации Чебаркульского городского округа (прилагается).

2.  Отделу защиты информации и информационных технологий администрации городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

3.  Контроль исполнения распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации (Урлапова Т.В.).
Исполняющий обязанности главы

Чебаркульского городского округа

      О.В. Еремин